également compris dans les crochets, sont, de plus,

en italique ou en petite capitale ".

(l)(Chrismon)[Benevalete]=».CHLO-DO-VI-US,REX

FRANCoRUM, VIris INLvstribvs
1|

("2) Oportit cli-

menciiE princepali, inter c[i]teras peticiones, illud qua>

pro sainte adscribetur, vel pro timoré divini nomenis

postolatur, placabeli audito suscipere et ad eflectum

perducere, ut fiât in mercidc conjunccio.dum pro quie-

tfm servorimi Di'i vel congruencia locis vencrabilebus

inpertitur peticio. Igetur dum et onuiipotens Pater,

qui dixit de tenebris
|1 (3) lumen splendiscerc, per in-

carnacionis [mjistirium unigeniti fili sui DoHimi noslri

Ihesum Xpisti, vel inlustracionem Spirila^ Sancti, in

luxit in corda sanclorum Xprisli [a]norum, pro cujus

amore et desiderio, inter citerus gloriosos triunipho[s)

marlerum, beatus Dionisius. Leutherius et Ruslecus

merucrunt palmam victuriœ et coronam percipere glo-

riosam, ubi per multa tempora in eorimi basilica, in

qua requiescere v[ide]ntur
|1
(4) non minema miracola

Xpistus per ipsos vid[e]tur operare; in quo eciam loco

genetores nostri, domnus Dagusro bce htetdomna Nan-

techildis, vide[nltur requiescere, ut per intercessionem

sanclorum illornm, in celesti regno cum onmebus sanc-

//[s] mereant particepari et vitam aeternam percipere

et quia ab ipsis principebus, vel a citeris priscis regebus

vel seciam a Deo timentebus Xii/sHanis hominebus,

ipse [s]r/;icfas lociis
|1 (5) in rébus propter amorem

Dei et vita aet[er|na videtur esse ditatus et nostra

Integra devocio et peticio fuit ut apostolicu.s vir,

Landericus, Parisiaci aeclcsic Qpiscopus, privilégie

ad ipsum sunctimi locum, abbnd vel fratrebus ibidem

paru. — " Si l'on rapproche ce type du l>ene ivil. du n. 2,

on voit bien que l'hélice supérieure est sortie d'un b cursif ;

quant à l'hélice inférieure, on se rend facilement compte,

par exemple, aux n. 14 et 31. qu'elle n'est que la défor-

mation d'un II. — " Lauer, op. cit.. n. 20, précepte de Cliil-

dclieil III: \V. Krben, Urkimdenlelire. p. 158, note 1. —
" M. Prou, Préf., p. vu. — ' Lauer. op. cit., n. 18. —
"Écrit en entier une fois seulement, n. 20, Clovis lli,

1»' novembre 691. Toujours on abrège en Dut. — "Ibid..

n. 2 : Slirpitïiaco féliciter in Domino ad ueta.'; patatiuni', n. 3,

unnii decemo reijni noslri in Dei nomine Clipiaco leliciler.

— " Ibid.,n. 20: Dutiim sub die kalendas novembris... —
" Ibid., n. 32 : Dot. quod jicit minsis december dies xnn:

n. \h : medio minse seplember. — "La séparation des

lignes est indiquée par
|

et le chiffre de la ligne. — ' Les

mots Bene valcle.en notes tironiennes.
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consi[s]lentebus, facere vel confîrniare pro quiite

futura deberit, quo facilius congregacioni ipsi licerit

pro[s]tabiletate regni nostri ad limena m[a]rtir;;m

jijpsorum jugeter exorar[e. h]oc ipse
|| (6) pontefex,

cuin suis quœpiscopis jiixta peti[c]ionein devocionis

nostrae, plenissemam volontatem prest[etisse) vel

confirmasse d[i]iiuscit[ur. Xos]ergo, pei[r]hanc seriem

autoretatis nostr:e, juxta quod per supradictum prive-

legium a pontefccebus factum et prestetum est, pro

reverencia ipsonim marterum, vel nostra confirmanda

mercede 1, per hanc autoretatem [j]obcmus u[t s]i

q]ua ad ipsum lociim sonctum i[n villa]bi!S, man-

II (7) -cipii[s] vel quibuscianque rébus adque corpor-

[e]bus, a prisais principebus.seogenetorebus nosti[(s,

vel a Deum iimentc]h[us homine]bus, proptcr aniorcm

Dd, ibidem delegatumant deinc[ep]s fuerit addetum,
dum ex munil[i]ccncia parcntum nostronmi, ut di-

xem(us]. ipse sanctiis lociis videtur esse ditatus,

nullus episco/jonim. nec présentes, nec qui futuri

fueriiit successores,aut eonim ordenatores vel qu;'[I]-

i[bet] persona " (8) possit, quoquo ordcne, de loco

ipso alequ[id] auterre, aut alequa potestate sibi in

ipso mona[sthir/o vindicare ve]l alequid [qujase per

commutacionis titolum absque volontate ipsius

congregacionis vel nostrinn permissum, minc[are],

aut calices vel croccs, seo indumenta altaris.vel sacros

codeces, argentum aurumve, vel qualemcumque
speciem de quod ibidem conlatum fuit aut erit, au-

ferre J (9) ant menoare, vel ad civetate déferre

no[n djebeat nec pKes[u]mat; sed liciat ipsi sancte,

cong[re]g[acio;ii, guoniam] per ri[cta]m[de]legacionem

coniatum est, perpetiia/i'/er possedere et pro stabile-

tatc regni noslri jugeter exorare : quia nos pro Dd
amore vel pro reverencia ipsorum sanclorum marte-

rum et adhepiscenda - vita seterna, hune beneflcium

ad locum ipsum sanctum, cum consilio pontefecum

et inlustrium virorum
][ (10) nostro[rumJ procerum,

gra[tisIsimo anemo et i[n][egra volontate vise tuemus
pres[t]etisse. c[olscilecit [orjdene, ut, sic[ut tem]po[re

do]mni et genetoris nostri |ibi]dem psallencius

[per] turmas fuit i[n]stetutus,vel sicut ad monast[hi]-

rium sancti Mauricii Agaunis ' die noctoque tenetur,

ita in loco ipso celebretur^ Quam viro autorctatc

decrivemus Xp/s/um in omnebus nobissubfragantem.

ut fir-
]]
(ll)-mior habeatur, et per tempora con[s]er-